АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           «СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Волховского муниципального района
Ленинградской области

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21 сентября 2017 года

	                                                   № 464

О внесении изменений в постановление от 11 мая 2016 года №189 «Об утверждении Порядка предоставления грантов начинающим
субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела»

В связи с возникшей необходимостью, администрация

постановляет:

1. Раздел 4 «Условия и порядок проведения конкурсного отбора», пункт 4.4 изложить и читать в новой редакции:
«4.4 Секретарь конкурсной комиссии на следующий рабочий день после дня размещения на официальном сайте МО «Сясьстройское городское поселение» в сети «Интернет» (http://администрация-сясьстрой.рф/) объявления о проведении конкурсного отбора начинает прием конкурсных заявок. Заседание конкурсной комиссии проводится не ранее десяти дней с даты опубликования в средствах массовой информации (объявления) о проведении конкурсного отбора.
Рассмотрение конкурсной комиссией заявок осуществляется не более пяти рабочих дней со дня окончания срока приема заявок.
Секретарь конкурсной комиссии проверяет полноту и соответствие представленных документов требованиям настоящего Порядка, а также соответствие соискателя условиям предоставления субсидии.
Конкурсные заявки, соответствующие требованиям, указанным в пункте 4.2 настоящего Порядка, секретарь конкурсной комиссии регистрирует в журнале регистрации заявок соискателей на участие в конкурсном отборе по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку и извещает соискателей (участников конкурса) о дате и времени проведения заседания Конкурсной комиссии.
Участник конкурсного отбора может внести изменения в зарегистрированную конкурсную заявку или отозвать ее путем письменного уведомления конкурсной комиссии с изложением обоснованных причин до истечения установленного срока подачи конкурсных заявок.
Изменения к конкурсной заявке, внесенные участником конкурсного отбора, являются неотъемлемой частью основной конкурсной заявки».
2. Раздел 4 «Условия и порядок проведения конкурсного отбора», пункт 4.7 изложить и читать в новой редакции:
«4.7. Решение о предоставлении субсидии участникам конкурсного отбора принимается конкурсной комиссией по системе балльных оценок.
В первую очередь оценивается способность к ведению предпринимательской деятельности (опыт работы в выбранной сфере деятельности, профессиональное образование, результаты собеседования, проведённого на заседании конкурсной комиссии) – от 0 до 100 баллов. Каждый член конкурсной комиссии оценивает соискателя, после чего баллы суммируются и их сумма делится на количество присутствующих членов конкурсной комиссии.  Если соискатель набирает менее 50 баллов, конкурсной комиссией принимается решение об отказе в предоставлении субсидии с указанием причин отказа в протоколе заседания конкурсной комиссии. Отказ не препятствует повторной подаче заявки после устранения причин отказа.
Далее соискателям, набравшим более 50 баллов, конкурсная комиссия проставляет баллы по следующей системе балльных оценок:
соответствие основного вида деятельности соискателя к приоритетным для МО «Сясьстройское городское поселение» сферам развития малого предпринимательства – 100 баллов;
основной вид деятельности соискателя, не относящийся к приоритетным сферам развития малого предпринимательства МО «Сясьстройское городское поселение», – 0 баллов;
качество подготовки бизнес-плана (в соответствии с заключением организации инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства) – от 0 до 100 баллов;
привлечение соискателями наёмных работников – 10 баллов за каждого работника.»
3. Приложение 5 к Порядку изложить и читать в новой редакции, согласно приложению.
[bookmark: sub_13]4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте МО «Сясьстройское городское поселение».
5.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
    6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению муниципальным имуществом, экономике, промышленности и торговле.

Глава администрации
МО «Сясьстройское городское поселение»                 	             И.В. Богомолова

Исп. Максимова А.Б. тел. 8(81363)527-54